令 和 ６ 年 ５ 月 1 8 日

 関係中学校 校長 各位

 バレーボール部顧問 各位

                                   一般社団法人

静岡県バレーボール協会

会 長  深澤  陽一

令和６年度 第 43 回 静岡県中学校６人制バレーボール選手権大会開催要項

 日頃より、バレーボール協会の事業に、御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

 さて、表記の大会を下記のように開催いたしますので、貴校チームの派遣について御配慮くださいま

すようよろしくお願い申し上げます。

記

１ 主  催  （一社）静岡県バレーボール協会

共  催  （株）テレビ静岡

主  管  （一社）静岡県バレーボール協会中学校部

後  援  静岡県教育委員会

        公益財団法人静岡県スポーツ協会

２ 期  日  令和６年５月26日（日） 体育館開館 ８：３０

                    試合開始  ９：２０

        令和６年６月１日（土） 体育館開館 ８：３０

                    試合開始  ９：４５

３ 会  場 ◇令和６年５月26日（日）

 ＜男子＞ Ａ ：東伊豆町立稲取中学校

      Ｂ ：伊東市立南中学校

     Ｃ、Ｄ：函南町立函南中学校

＜女子＞Ｅ、Ｇ：沼津市立第五中学校

    Ｆ、Ｈ：伊東市立南中学校

◇令和６年６月１日（土）

 ＜男女＞長岡体育館（伊豆の国市）

４ 競技規則  2023 年度(公財)日本バレーボール協会６人制競技規則による。

５ 参加資格  ・各予選において出場権を獲得した 男子 28 チーム 女子 28 チーム 計 56 チーム

        内訳 男子 東部８ 中部８ 西部８ クラブ４

           女子 東部８ 中部８ 西部８ クラブ４

６ 競技方法  トーナメント戦

        組み合わせは令和６年５月 17 日に各予選代表による抽選会で決定する。

７ 参加料   １チーム 3,000 円

８ 使用球   男子：ミカサ 女子：モルテン

１日目は持ち寄り、２日目は大会本部で準備する。

９ 申し込み  ①参加料 3,000 円を５月 24 日(金)までに、下記の口座に振り込む。

②各チームは「参加申込書」を大会当日、大会本部へ提出する。

③以下のメールアドレスに、件名をチーム名にして、本文にチーム名、男女の別、顧

問氏名、緊急連絡先電話番号を記載したメールを送る。

 v-shizuoka-east@ymail.ne.jp

＜参加料振込先＞

静岡銀行 新通支店
学校名は 略称で 男女がわかるように

振り込んでください。○○中男子など

普通預金 口座番号（０５００８５６）

静岡県バレーボール協会 中学校部 大会参加費  代表  大橋誠二

10 その他

（１）出場チーム及び選手は（公財）日本バレーボール協会と（一社）静岡県バレーボール協会に

有効に登録されたチームで、日本バレーボール協会への個人登録が完了している選手にかぎ

るものとする。

 （２）チーム編成は、監督 1 名、コーチ 1 名、マネージャー1 名（生徒可）、選手 12 名以内とす

る。選手は 参加申込書に記載された 18 名から試合ごと 12 名を構成メンバー表に記入す

る。

（３）監督、コーチ、マネージャー、主将はそれぞれ規定のマークをつける。また、ベンチスタッ

フ(生徒以外)は、服装を統一する。

（４）合同練習 10 分の後、プロトコールとなる。ただし、試合が連続する場合は合同練習を 15 分

とする。両日とも試合設定時間に基づき進行する。

（５）大会１日目の審判は派遣審判と出場校で行う。生徒役員は出場校とする。

   大会２日目の審判は審判員・生徒役員ともに派遣で行う。

（６）開会式は会場ごと行う。第１、２試合のチームと会場校（出場校の場合）のみで実施する。

  （７）大会１日目は準々決勝まで行い、５位はコート表彰とする。大会２日目に準決勝、決勝を行

う。優勝・準優勝は試合終了後に表彰式を行い、３位はコート表彰とする。

  （８）大会１日目は代表者会議を実施しない。

（９）試合進行を妨げになるような鳴り物（笛・太鼓など）を使った応援や、メガホンや

スティックバルーンを使用しての応援をしない。

  （10）出場チームは、ホームページ上に掲載される「各種様式（構成メンバー表、ラインアップシ

ート）」「駐車券」を作成・印刷して使用する。「会場校より連絡」を確認すること。

     ※構成メンバー表には、裏面に両面テープを貼り、大会当日に持参する。

  （11）静岡県中学校体育連盟の規定に準じて大会を実施する。生徒への参加マナーの指導を徹底

     する。

 部活動チーム クラブチーム

監督 当該中学校の校長・教員・部活動指導員 規定なし

コーチ
当該中学校の校長・教職員

または外部指導者（コーチ）
規定なし

マネージャー
当該中学校の校長・教職員

または外部指導者（コーチ）もしくは生徒
規定なし

11 日程

〈大会１日目〉各会場２面展開

      設定時間 主審・副審 生徒役員

体育館開館  ８：３０

開会式  ８：４５

第１試合合同練習開始  ８：５９

第１試合  ９：２０ 派遣①・派遣② 第２試合の両校

第２試合 １０：２０ 派遣①・第１試合勝 第１試合勝

第３試合 １１：２０ 派遣②・第２試合勝 第２試合勝

第４試合 １２：２０ 派遣①・第３試合負 第３試合負

第５試合  派遣②・第４試合負 第４試合負

第６試合  派遣①・第５試合負 第５試合負

  ※合同練習開始は、設定時間の 21 分前（第６試合のみ 26 分前）とする。

※開会式以降、合同練習までの間、次に試合を行うチームはボールを使わないアップを認める。

※第１試合・第２試合の敗退チームは、できる限り素早く会場を離れること。

  ※初戦が第３試合となるチームは 10:20 以降、第４試合となるチームは 11:20 以降に来場するこ

と。

〈大会２日目〉男女各１面展開

設定時間

主審・副審・生徒役員・備考

長岡体育館

体育館開館  ８：３０

第２試合チーム割振練習  ８：４５

第１試合チーム割振練習  ９：００

コートチェック・代表者会議  ９：１５

第１試合合同練習開始  ９：２４ 第１試合チームのボールを使った合同練習開始

第１試合  ９：４５ 派 遣

第２試合  派 遣

第３試合  派 遣

  ※合同練習開始は、設定時間の 21 分前（第３試合のみ 26 分前）とする。

  ※第１試合以降、合同練習までの間、次に試合を行うチームはボールを使わないアップを認める。

  ※第２試合の遅く終わったコートから 30 分後に合同練習を開始する。

12 会場ごとの駐車可能台数

日
男

女
会   場

駐   車

駐車可能台数 マイクロバス 大型バス

５/26

（日）

男

子

 Ａ ：稲取中学校（１面） ６ × ×

 Ｂ ：伊東南中学校（１面） ７ × ×

Ｃ、Ｄ：函南中学校（２面） ７ × ×

女

子

Ｅ、Ｇ：沼津第五中学校（２面） ６ × ×

Ｆ、Ｈ：伊東南学校（２面） ７ × ×

６/１

（土）

男

女
長岡体育館

駐車制限は

ありません
○ ×

  ※駐車可能台数は、顧問・コーチ・保護者などを含めた台数です。

  ※バスが駐車不可の会場に関しては、回送の対応をお願いします。

  ※ホームページに掲載した駐車券を各校で必要枚数分印刷をしてください。

  ※顧問も含め、駐車券がない場合は駐車できません。

担当理事

仲神 克彦（高根中学校）

TEL 0550-82-1029（学校）